
D.D.  n.538        P.F.1999 
                                                                                    Unione Europea 
                                                                                                 REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 
Assessorato Economia 

Ufficio Speciale 

“Centrale Unica di Committenza per l’acquisizione di beni e servizi” 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO  il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione regionale approvato con D.P.Reg. 
28 febbraio 1979, n. 70 e s.m.i; 

VISTA  la L.R. 15 maggio 2000 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA  la L.R. n. 12 del 12 luglio 2011 ed in particolare l'art. 8; 

VISTO  il Decreto Presidenziale 31 gennaio 2012, n. 13, recante “Regolamento di esecuzione della legge 
regionale 12 luglio 2011, n. 12”; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n° 241, così come modificata dalla Legge 7.08.2015, n°124 e dalla Legge 
28.12.2015, n° 221; 

VISTA la L.R. 7 maggio 2015 n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2015 Legge di Stabilità 
regionale” ed in particolare l'articolo 55 con il quale viene istituita la Centrale Unica di Committenza 
per l'acquisizione di beni e servizi, per effetto di quanto disposto dall'articolo 9, comma 5, del D.L. 24 
aprile 2014, n.66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89; 

VISTO  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice Appalti”, in attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE, 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici nonchè per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture e s.m.i.; 

VISTO  il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n°33 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”, 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana del 5 aprile 2013 e norme collegate; 

VISTA la deliberazione n. 456 del 13/12/2019 con cui la Giunta Regionale ha istituito presso l’Assessorato 
Regionale dell’Economia l’Ufficio Speciale “Centrale Unica di Committenza per l’Acquisizione di 
Beni e Servizi”; 

VISTA la nota prot. 1230 del 25/02/2020 con cui l’Assessore Regionale dell’Economia ha incaricato il Dott. 
Fabio Marino quale Dirigente responsabile dell’Ufficio Speciale “Centrale Unica di Committenza 
per l’Acquisizione di Beni e Servizi” con decorrenza immediata nelle more della formalizzazione del 
relativo contratto individuale; 

VISTO   il D.D. n.106 del 27/02/2020, con il quale l’Ufficio Speciale “Centrale Unica di Committenza per 
l’acquisizione di beni e servizi” è costituito come “Area Organizzativa Omogenea” (A.O.O.); 

VISTO    il D.A. n. 10 del 10/03/2020 con il quale ai sensi dell’art. 31, co. 14 del D.lgs. n. 50/2016 e successive 
modifiche e integrazioni, è stato nominato quale Responsabile Unico del Procedimento, il Dirigente 
Responsabile dell’Ufficio Speciale - Centrale Unica di Committenza Dr. Fabio Marino;   

VISTO il D.A.S. n. 2443 del 21/12/2016 con il quale è stata indetta procedura telematica aperta, ai sensi 
dell’art.60 comma 2 lett. A) del D. lgs.n.50/16 e ss.mm.ii., mediante convenzione, per la durata di anni 
cinque, per la prestazione dei Servizi Integrati per la Gestione e Manutenzione delle Apparecchiature 
Elettromedicali per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Siciliana, articolata in 4 lotti, per 



un importo complessivo a base d’asta pari ad euro 202.400.318,17, oltre IVA; 

VISTO  il decreto dell’Ufficio Speciale “Centrale Unica di Committenza” n. 483 del 07/05/2020, con cui veniva 
nominata la Commissione giudicatrice relativa alla procedura telematica aperta, ai sensi dell’art.60 

comma 2 lett. A) del D. lgs.n.50/16 e ss.mm.ii., mediante convenzione, per la durata di anni cinque, per 
la prestazione dei Servizi Integrati per la Gestione e Manutenzione delle Apparecchiature 
Elettromedicali per le Aziende Sanitarie ed Ospedaliere della Regione Siciliana, articolata in 4 lotti, che 
risulta così composta: 

• Presidente: Ing. Maurizio Bruno, Dirigente Analista dell’ASP di Trapani; 

• Componente esperto in materie giuridiche: avv. Roberto Ciulla; 

• Componente esperto tecnico: Ing. Noemi Carlassare dell’ASP di Messina 

 

CONSIDERATA  la necessità -  stante le notizie di stampa occorse in data 21/05/2020 – di effettuare 

attività di verifica interna sui procedimenti in corso;          

RAVVISATA  la necessita di sospendere, in autotutela, gli effetti della nomina della Commissione de 

qua 

 
DECRETA 

Art. 1  di sospendere in autotutela la nomina della commissione giudicatrice – giusto decreto n.483 del 
07/05/2020 - relativa alla procedura telematica aperta, ai sensi dell’art.60 comma 2 lett. A) del D. 

lgs.n.50/16 e ss.mm.ii., mediante convenzione, per la durata di anni cinque, per la prestazione dei Servizi 
Integrati per la Gestione e Manutenzione delle Apparecchiature Elettromedicali per le Aziende Sanitarie 
ed Ospedaliere della Regione Siciliana, articolata in 4 lotti; 

Art. 2      di notificare agli interessati copia del presente provvedimento;  

Art. 3 Il presente provvedimento verrà inviato, per la successiva pubblicazione, nel sito web del Dipartimento 
Regionale Bilancio e Tesoro, in assolvimento dell’art. 68 della L.R. 21/2014 così come sostituita dall’art. 
98 c.6 della L.R. 9/2015. 

 

Palermo, 22/05/2020 

 

             F.to 

    L’Istruttore Direttivo                                                                                                                                                        F.to         

M. Antonietta Chiaramonte                                                                                                             Il Dirigente Responsabile 

                 Fabio Marino 

 

 

     F.to 

                                             Visto si pubblichi 

                                        Il Dirigente Responsabile 

                       Fabio Marino 


